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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO TEIKIMO  

 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija, atsižvelgdama į 2022 m. lapkričio 24 d. 

priimtą Lietuvos Respublikos alkoholio kontrolės įstatymo Nr. I-857 29 straipsnio pakeitimo įstatymą 

Nr. XIV-1618 (toliau – Įstatymas), kuris turėtų įsigalioti 2023 m. sausio 1 d., teikia Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. balandžio 26 d. 

nutarimo Nr. 473 „Dėl įgaliojimų suteikimo įgyvendinant Lietuvos Respublikos alkoholio kontrolės 

įstatymą“ pakeitimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas). 

Nutarimo projekto tikslas – atsižvelgiant į priimto Įstatymo formuluotes („Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės ar jos įgaliotos institucijos nustatyta tvarka atlikęs tyrimą ir nustatęs, kad elektroniniais 

ryšiais skleidžiama Lietuvos Respublikos rinkai skirta alkoholio reklama, turi teisę duoti privalomus 

nurodymus <...>“), patikslinti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. balandžio 26 d. nutarimo 

Nr. 473 „Dėl įgaliojimų suteikimo įgyvendinant Lietuvos Respublikos alkoholio kontrolės įstatymą“ 

nuostatas ir suteikti įgaliojimus Sveikatos apsaugos ministerijai patvirtinti tyrimo dėl elektroniniais 

ryšiais skleidžiamos Lietuvos Respublikos rinkai skirtos alkoholio reklamos atlikimo tvarką (t. y. 

atsisakyti įgaliojimo tvirtinti privalomų nurodymų informacijos prieglobos paslaugų teikėjui skubiai 

pašalinti informacijos prieglobos paslaugų teikėjo saugomą informaciją, kuri naudojama skleidžiant 

alkoholio reklamą, arba panaikinti galimybę alkoholio reklamą pasiekti teikimo tvarką). Nutarimo 

projektu taip pat siūlomas redakcinio pobūdžio patikslinimas vietoje Ūkio ministerijos įrašant 

Ekonomikos ir inovacijų ministeriją. 

Priimto Įstatymo tikslas – siekiant apsaugoti Lietuvos Respublikos rinką nuo neteisėtos alkoholio 

reklamos bei užtikrinti vienodas konkurencines sąlygas, suteikti Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės 

departamentui galimybę duoti privalomus nurodymus ne tik informacijos prieglobos paslaugų teikėjui, 

bet ir (ar) viešojo elektroninių ryšių tinklo paslaugų teikėjui skubiai pašalinti informacijos prieglobos 

paslaugų teikėjo ir (ar) viešojo elektroninių ryšių tinklo paslaugų teikėjo saugomą informaciją arba 

panaikinti  galimybę tokią informaciją pasiekti, gavus Vilniaus apygardos administracinio teismo 

leidimą. 
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Vadovaujantis Įstatymo 2 straipsnio 2 dalimi, Lietuvos Respublikos Vyriausybė ar jos 

įgaliotos institucijos iki 2022 m. gruodžio 31 d. priima šio įstatymo įgyvendinamuosius teisės aktus. 

Lietuvos Respublikos Vyriausybei priėmus nutarimą, turės būti pakeistas Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministro 2018 m. sausio 8 d. įsakymas Nr. V-16 „Dėl Elektroniniais ryšiais 

skleidžiamos Lietuvos Respublikos rinkai skirtos alkoholio reklamos tyrimo ir privalomųjų nurodymų 

teikimo informacijos prieglobos paslaugų teikėjui skubiai pašalinti informacijos prieglobos paslaugų 

teikėjo saugomą informaciją, kuri naudojama skleidžiant alkoholio reklamą, arba panaikinti galimybę 

pasiekti alkoholio reklamą tvarkos aprašo patvirtinimo“, suderinant jo nuostatas su priimtu Įstatymu. 

Taip pat turės būti pakeistas Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento direktoriaus 2020 m. 

spalio 30 d. įsakymas Nr. T1-108 „Dėl Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento Tabako ir 

alkoholio kontrolės skyriuje gautos medžiagos dėl Lietuvos Respublikos alkoholio kontrolės įstatymo, 

Lietuvos Respublikos tabako, tabako gaminių ir su jais susijusių gaminių kontrolės įstatymo pažeidimų, 

paklausimų, susijusių su tabako, tabako gaminių ir su jais susijusių gaminių bei alkoholio produktų 

priežiūra, nagrinėjimo ir privalomųjų nurodymų davimo informacijos prieglobos paslaugų teikėjui 

taisyklių patvirtinimo“. 

Nutarimo projekto nuostatos neprieštarauja Lietuvos Respublikos Vyriausybės programai. 

Nutarimo projektu nėra perkeliami ir (ar) įgyvendinami Europos Sąjungos teisės aktai. 

Nutarimo projektas nėra notifikuotinas Europos Komisijai pagal Informacijos apie techninius 

reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius reglamentus ir 

atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“, reikalavimus. 

Nutarimo projekte nėra apibrėžiamų sąvokų ar jas įvardijančių terminų, kuriuos būtina įvertinti 

Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta tvarka. 

Nutarimo projekto nuostatoms įgyvendinti papildomų valstybės ir (ar) savivaldybių biudžetų 

lėšų nereikės.  

Vadovaujantis Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio vertinimo metodikos patvirtinimo“, 4 punktu, numatomo teisinio reguliavimo 

poveikio vertinimas neatliekamas. Priėmus Nutarimo projektą, neigiamų pasekmių nenumatoma. 

Numatomos teigiamos pasekmės – sudarytos sąlygos Įstatymo įgyvendinamiesiems teisės aktams 

priimti, Įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nuostatų atitikčiai užtikrinti, siekiant veiksmingos 

priežiūros, skirtos elektroniniais ryšiais skleidžiamos Lietuvos Respublikos rinkai skirtos informacijos 

atitikčiai Lietuvos Respublikos alkoholio kontrolės įstatymo nuostatoms užtikrinti bei sąžiningų ir 

vienodų verslo sąlygų visiems alkoholio verslo rinkoje veikiantiems subjektams. Numatoma nauda 

visuomenei – sudarytos sąlygos veiksmingai priežiūrai, siekiant apsaugoti Lietuvos Respublikos rinką ir 

vartotojus nuo neteisėtos alkoholio reklamos.  
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Nutarimo projektas, paskelbiant jį Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos Teisės aktų 

informacinės sistemos (toliau – TAIS) Projektų registravimo posistemėje, suderintas su Lietuvos 

Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija, Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija, 

Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamentu, Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnyba. 

Visuomenė Nutarimo projektui pastabų ir pasiūlymų nepateikė.  

Teikiamas Nutarimo projektas skelbiamas TAIS Projektų registravimo posistemėje. 

Nutarimo projektą parengė Sveikatos apsaugos ministerijos Visuomenės sveikatos departamento 

(direktorius Audrius Ščeponavičius, tel. 266 1466, el. p. audrius.sceponavicius@sam.lt) Psichikos 

sveikatos skyriaus (vedėjas Ignas Rubikas, tel. 205 3611, el. p. ignas.rubikas@sam.lt) patarėja Jelena 

Talačkienė (tel. 219 3315, el. p. jelena.talackiene@sam.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 1 lapas. 

2. Nutarimo projekto lyginamasis variantas, 1 lapas. 

3. Derinimo išvados, 8 lapai. 

 

 

Sveikatos apsaugos ministras    Arūnas Dulkys 
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